
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 3 
 

 
Dana: 02.09.2015. 
Broj: 5/1339 
(odgovor zainteresovanom licu br.1) 
 
Poštovani, 
 
U pregovaračkom  postupku javne nabavke dobara - talasovod SN1042, rezervni deo za linearni 
akcelerator VARIAN 600DBX sa demontažom starog i montažom novog talasovoda, testiranjem i 
podešavanjem aparata za dovođenje u funkcionalno stanje i bezbedno za pacijente i osoblje koje radi 
na njemu i puštanje u rad u Institutu za onkologiju Vojvodine, broj javne nabavke 68-2015-P-01, 
Instituta za onkologiju Vojvodine, za koju je Poziv za podnošenje ponuda upućen licima dana 
28.08.2015. godine i za koju je Obaveštenje o pokretanju postupka objavljeno  na Portalu javnih 
nabavki, Portalu službenih glasila Republike Srbije i internet stranici IOV  dana 28.08.2015. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatno pojašnjenje bez broja  od 
31.08.2015. (u IOV zaveden pod brojem 4384 od 31.08.2015.) godine. 
 
 
Zainteresovano lice, postavlja sledeće pitanje: 
 

- nepotrebno izostavljeno- 
1.Predmet javne nabavke definisan je kao  
„ TALASOVOD SN1042, REZERVNI DEO ZA LINEARNI 
AKCELERATOR VARIAN 600DBX SA DEMONTAŽOM STAROG I MONTAŽOM NOVOG 
TALASOVODA, TESTIRANJEM I PODEŠAVANJEM APARATA ZA DOVOĐENJE U 
FUNKCIONALNO STANJE I BEZBEDNO ZA PACIJENTE I OSOBLJE KOJE RADI NA NJEMU 
I PUŠTANJE U RAD U INSTITUTU ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE“ 
 
što podrazumeva demontažu starog, nabavku novog talasovoda njegovu ugradnju i testiranje i puštanje u rad akceleratora. 
S obzirom na starost aparata možemo pretpostaviti da  se i posle uspešne montaže novog talasovoda  može desiti da 
prilikom puštanja  aparata u rad  ispostavi  da postoji još neotkrivenih nedostataka odnosno kvarova koji nisu 
identifikovani prilikom defektaže talasovoda, a koji nisu u neposrednoj vezi sa predmetom nabavke a kao posledicu 
 onemogućavaju  da se izvrši kvalitativni prijem aparata i njegovo puštanje u klinički rad.Da li je Naručilac predvideo 
takvu okolnost?Predlažemo da se  zato kvalitativni prijem izvrši u skladu sa proizvođačkim protokolom za zamenu 
talasovoda. 
 
2.Traženi rok isporuke od 20 dana je izuzetno kratak s obzirom da deo  dolazi iz SAD-a.Uvažavajući hitnost ove nabavke 
predlažemo rok isporuke do 6 nedelja. 
 
3.Čl.9.1.Plaćanje 
 
S obzirom na vrednost javne nabavke,značaj i njenu  hitnost  kao i prethodnu praksu prilikom nabavke talasovoda na 
IORS-u u Beogradu (gde je nabavka realizovana avansnim plaćanjem) predlažemo da se u cilju obezdeđivanja 
konkurencije u skladu sa čl.10 ZJN omogući 100% avansno plaćanje (uz odgovarajuće finansijsko obezbeđenje) jer se 
Naručilac već dovoljno obezbedio bankovnim garancijama za ozbiljnost ponude i dobro izvršenje posla. 
 
 
4.Zahtevani garantni rok od 24 meseci je neprimerno dugačak jer sam proizvođač talasovoda ne nudi tako dugačak garantni 
rok.Predlažemo da  garancija na rezervni deo bude proizvođačka garancija koja iznosi 3 meseca kao i za ostale rezervne 
delove.  

- nepotrebno izostavljeno- 
 



  

                                                                                                                                                      strana 2 od 3 

Odgovor Naručioca 

 

Odgovor na pitanje broj 1:  

Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 
124/2012, 14/2015, 68/2015, u daljem tekstu: ZJN) izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije i iste 
objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem: 
 
a) Na strani 4 od 33, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), 
kvalitet, količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl, tačka (1), 
posle stava 4, dodaje se tekst koji glasi:  
 
 „Ukoliko  tokom realizacije javne nabavke, Naručilac i Dobavljač utvrde da postoje i drugi kvarovi 
zbog kojih je nemoguće dovesti opremu u funkcionalno stanje i pustiti u rad, Naručilac će angažovati 
servisnu službu sa kojom ima zaključen ugovor o servisnom održavanju za medicinsku opremu 
proizvođača Varian i u tom slučaju doći će do odlaganja kvalitativnog prijema.“ 
 
 
b)  Na strani 17 od 33, u Dokumentu broj 6 Obrazac Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, 
tačka (9), podtačka 9.4. dodaje se  tekst:  
"Ukoliko  tokom realizacije javne nabavke, Naručilac i Dobavljač utvrde da postoje i drugi kvarovi 
zbog kojih je nemoguće dovesti opremu u funkcionalno stanje i pustiti u rad, Naručilac će angažovati 
servisnu službu sa kojom ima zaključen ugovor o servisnom održavanju za medicinsku opremu 
proizvođača Varian i u tom slučaju doći će do odlaganja  kvalitativnog prijema." 
 
 

Odgovor na pitanje broj 2:  

Naručilac ostaje pri svom zahtevu. Imajući u vidu značaj  i hitnost predmetne javne nabavke, svaki 
dan odlaganja početka rada linearnog akceleratora VARIAN 600DBX, predstavlja nemerljivu štetu po 
život i zdravlje pacijenata obolelih od zloćudnog raka. Što skorije stavljanje u funkciju linearnog 
akceleratora uticalo bi  na smanjenje broja pacijenata na listi zakazanih pacijenata i skratilo bi se  
čekanje, čime  bi se ubrzao pristup zračnoj terapiji i time omogućilo blagovremenije i pravovremenije 
lečenje u cilju poboljšanja zdravlja i produženja života značajnog broja pacijenata. 

 

Odgovor na pitanje broj 3:  

Naručilac ostaje pri svom zahtevu. 

Rešenjem o dodeli sredstava po javnom konkursu Pokrajinskog sekretarijata za zdravstvo, socijalnu 
politiku i demografiju za izgradnju, održavanje i opremanje zdravstvenih ustanova u 2015. godini koje 
je hitno za obavljanje delatnosti zdravstvenih ustanova, broj 129-401-3849/2015-7 od 29.08.2015. 
godine, Naručiocu - Institutu za onkologiju Vojvodine, Sremska Kamenica dodeljena su sredstva.  
 
Na osnovu ugovora zaključenog  između Autonomne Pokrajine Vojvodine - Pokrajinskog sekretarijata 
za zdravstvo, socijalnu politiku i demografiju, Novi Sad i Naručioca -Instituta za onkologiju 
Vojvodine, Sremska Kamenica, dana 04.08.2015. godine, čiji je predmet finansiranje troškova 
nabavke rezervnog dela za aparat za zračenje linearni akcelerator VARIAN 600DBX – talasovod, sa 
demontažom starog i montažom novog talasovoda, testiranjem i podešavanjem aparata za dovođenje u 
funkcionalno stanje i bezbedno za pacijente i osoblje koje radi na njemu i puštanje u rad u Institutu za 
onkologiju Vojvodine, u članu 3. navedeno je da će uplatu finansijskih sredstava Pokrajinski 
sekretarijat za zdravstvo, socijalnu politiku i demografiju izvršiti tek po dostavljanju kompletne 
dokumentacije o sprovedenom postupku javne nabavke, uključujući i zaključeni ugovor sa izabranim 
dobavljačem. 
 



  

                                                                                                                                                      strana 3 od 3 

 
 
 

Odgovor na pitanje broj 4:  

Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 
124/2012, 14/2015, 68/2015, u daljem tekstu: ZJN) izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije i iste 
objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem: 
 
a) Na strani 17 od 33,  u Dokumentu broj 6 Obrazac Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, 
tačka (9), podtačka 9.2. 
  tekst:  
" Garantni rok se računa od momenta puštanja opreme u rad koja je predmet ove javne nabavke, tj. od 
potpisivanja zapisnika o kvalitativnom prijemu i ne može biti kraći od  24 (dvadesetčetiri) meseca od 
momenta puštanja opreme u rad. Podatak o dužini garantnog roka ponuđač unosi u  u Dokument broj 7 
– Obrazac ponude.   
Garantni rok je elemenat kriterijuma za dodelu ugovora u slučaju da dve ili više ponuda imaju istu 
ponuđenu cenu. 
Dobavljač je dužan da u skladu sa uslovima garancije, izda garantni list, odmah nakon puštanja u rad 
predmeta javne nabavke." 
 
menja se i glasi:  
„Garantni rok se računa od momenta puštanja opreme u rad koja je predmet ove javne nabavke, tj. od 
potpisivanja zapisnika o kvalitativnom prijemu i ne može biti kraći od  proizvođačkog garantnog roka. 
 Podatak o dužini garantnog roka ponuđač unosi u  u Dokument broj 7 – Obrazac ponude.   
Garantni rok je elemenat kriterijuma za dodelu ugovora u slučaju da dve ili više ponuda imaju istu 
ponuđenu cenu. 
Dobavljač je dužan da u skladu sa uslovima garancije, izda garantni list, odmah nakon puštanja u rad 
predmeta javne nabavke.“ 
 
 
b) Na strani 28 od 33, u  Dokumentu broj 7 Obrazac ponude, tačka (6), u tabelarnom delu, kolona  - 
podaci o dužini garantnog roka i roka isporuke, drugi red,  
 tekst:  
" Garantni rok (ne kraći od 24 (dvadesetčetiri) meseca od momenta puštanja opreme u rad koja je 
predmet ove javne nabavke)." 
 
menja se i glasi:  
„Garantni rok (ne kraći od proizvođačkog garantnog roka, a koji se računa od momenta puštanja  
opreme u rad koja je predmet ove javne nabavke). Ponuđač u prilogu dostavlja fotokopiju izjave ili 
potvrdu proizvođača rezervnog dela koji je predmet ove javne nabavke“ 
 
 
 
S poštovanjem,  
 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 68-2015-P-01 
 


